8 Christi adventus ad judicandum vivos, & mortuos, generalis Resurrecio mortuorum, vitaque eterna, quam non videmus, sed speramus. Legatur S. Aug. Libro De Fide rerum, que non videntur, cap. 4. & 5.

Poetula vero respondenter Ethnici confessa esse vaticinis libroq[ue] Prophetarum a Christianis ex post facto suppeditatos; siquidem Judaeorum testimonios luculentissime retellentur. De Prophetia (inquit S. Aug. Tractatu 35. in Joan.) convincentes contradicentes pagant. Quis est Christus? Dicit paganus. Cui respondemus? Quem praestitum? Nonne Iacobus? Quem sapientiam? Ubi scribit? Ubi conquistator hujus seculi? Nonne sultana fecit Deus sapientiam hujus mundi? Nam quia in Dei sapientia non cognovit mundus per sapientiam Deum, placuit Deo per studitiam predicationis salvoe credentes. Quomodo & Iudei signa petunt, & Graci sapientiam quaerunt; nos autem predicamus Christum crucifixum, Iudeis quidem scandalum, Gentibus autem studitiam, ipsi autem vocatis Iudeis auctoritate Christum. Dei virtutem, & Dei sapientiam: Quia quod sultana est Dei, sapientia est hominum; & quod infirmum est Dei, fons est hominum. Videat enim votationem vestram, fratres, quia non multi sapientes secundum carnem, non multi potentes, non multi nobiles; sed qui fulta sunt mundi, elegit Deus, ut confundat sapientes: & infirma mundi elegit Deus, ut confundat fortia: & ignorantes mundi, & contemptibilis elegit Deus, & ea, quae non sunt, ut ea, que sunt, debuerent: Ut non glorietur unus in humilitate iudicium eis sublatum est: Livore ejus natu-ri sumus: omnes ut oves erravimus, & intraditum est pro peccatis nostris. Ecce lucerna mea. Aliis proferatur, & psalmus aperatur, etiam inde predicta passio Christi re-cepitur. (Psalms 21. 17) Federis manus mas, & pedes mox, diuinae eruerunt omnia offa mea: ipsi vero con-sideraverunt, & confixerunt me, diversitas sibi velimena mea, & super vestem meam miserunt fortis. A-pud te laus mea, in Ecclesia magna cunctis tibi. Com-memorabuntur, & converterent ad Dominum universi fines terra, & adorabunt in conspectu ejus uniuersa patria gentium, quia Domini est regnum, & ipso dominabitur gentium: Erubescunt uani inimici, quia codicis mibi ministrat aliis inimici. Sed ecce de codicibus prolatis ab uno inimico alterum vice: & ipsa, qui nihil codicem prouulsi, non relinquatur, ab illo proferatur, nade & ipsa vincatur. Ego alium Propheta tam, & invenerunt Dominum loquentes ad Iudeas: (Malach. 1. 10. & 11.) Non eis mibi voluntas in vobis, dicit Dominus, nec accipiam sacrificium de manibus vestris, quoniam ab ora Dei usque ad eorum sacrificium mandum effuderunt nomini meo. Non venis Iudeus ad sacrificium mandum, convine-re immundum. Lega & Lib. 1. De Civitate Dei Evangelistica, cap. 26. & cap. 13. ubi eos, qui magici artibus Christianum populus ad convertitum fonsit, hoc invicto argumento resellit: Illud attendant, qui magici artibus tam em poteſſe, & nonnum suum ad populos in se con-veruentem arte ipsa conferente delirant, utrum potuerit magici artibus tantus Propheta deuino Spiritu, antequam in terra nostra feretur, implore, qui de illo talia futurap-locuſi ſunt, qualia iam præterita in Evangelio legimus, & qualia in ore sororum præfutura nunc videntur? Neque enim si magici artibus fecit, ut coleant & mortuus, magis erat antequam natus: cui proberando venitragens una separata est, & cuius Reputatio tota administratio pro-phetica est illius Regis venturi, & civitatem calestem ex embū gentium conditum.

Ex misericordia.

Alternum argumentum petitur ex miraculis. Cum enim vera miracula totius naturæ creare supertenent facultatem, sola virtute divina fieri possunt: Et cum Deus nec fallere posset, nec falli, fieri non possunt ad falso doctrina confirmationem. Innumeris porro miracula a Christo Iesu edita esse, & ab eis Discipulis, aliquę viri sanctis, Evangelici Historiis, Acta, & Epistole Apostolorum, Sanctorumque Actis ab Autoribus fidei dignis conscripta restantur. Et adhuc in Ecclesia donum miraculorum per-tinat, quamvis non adeo frequenter sint, utrōcunque non ita necessaria, propagata jam, & confirmata Religione Christiana. Quid si per Apostolum, in eis crede-rent predictantibus, illa miracula facta esse negant infideles: Hoc unum nolis grande miraculum sufficit, quod terrarum orbis fini illius miraculorum eradicari: (inquit S. Aug. Lib. 22. De Civitate Dei, cap. 5.) Quoniam adhuc pro-digia, ne credas, inquiris, magnum est ipsa prodigium, qui mundo credente non creditur: (inquit item Pater c. 8.)

Tertium argumentum petitur ex hominum confessu-nam confitentia, Religione, que tam multa credenda proponit sensibus, & perceptu, rationis perceptionem, comprehensionemque supererat: Quia precepta tradit ardua, duraque dominibus ad volupates prouis, scilicet inimicorum dilectionem, vo-laptatum fugam, difiditum, honorumque contemptum, mortificationem carnis.

Quarum, ex Evangelii predicatione a viris pauperibus, & ignobilibus facta, qui divino afflato, ac Spiritu Sancti in eos illatis manere, summam sapientiam, & facundiam subito consercati, turbos innumeris non soluam simillimum, sed sapientissimum hominum, ad eum Re-

ligionem amplectendam adduxerunt: Quia de re S. Paulus ad Corinthis 1. scribit: Non enim misit me Christus baptizare, sed evan gelizare, non in sapientia verbis, ut non evan gelizetur Cruz Christi. Verbum enim Crucis per-untibus quidem stolidus est: iis autem, qui salvi sunt, id est nobis, Dei virtus est. Scriptum est enim: Perdam sapientiam sapientium, & prudentiam prudentum reproba-bo. Ubi sapient? Ubi scribi? Ubi conqueritor hujus seculi? Nonne sultana fecit Deus sapientiam hujus mundi? Nam quia in Dei sapientia non cognovit mundus per sapientiam Deum, placuit Deo per studitiam predicationis salvoe credentes. Quomodo & Iudei signa petunt, & Graci sapientiam quaerunt; nos autem predicamus Christum crucifixum, Iudeis quidem scandalum, Gentibus autem studitiam, ipsi autem vocatis Iudeis auctoritate Christum. Dei virtutem, & Dei sapientiam: Quia quod sultana est Dei, sapientia est hominum; & quod infirmum est Dei, fons est hominum. Videat enim votationem vestram, fratres, quia non multi sapientes secundum carnem, non multi potentes, non multi nobiles; sed qui fulta sunt mundi, elegit Deus, ut confundat sapientes: & ignorantes mundi, & contemptibilis elegit Deus, & ea, quae non sunt, ut ea, que sunt, debuerent: Ut non glorietur unus in humilitate iudicium eis sublatum est: Livore ejus natu-ri sumus: omnes ut oves erravimus, & intraditum est pro peccatis nostris. Ecce lucerna mea.

Aliis proferatur, & psalmus aperatur, etiam inde predicta passio Christi re-cepitur. (Psalms 21. 17) Federis manus mas, & pedes mox, diuinae eruerunt omnia offa mea: ipsi vero con-sideraverunt, & confixerunt me, diversitas sibi velimena mea, & super vestem meam miserunt fortis. A-pud te laus mea, in Ecclesia magna cunctis tibi. Com-memorabuntur, & converterent ad Dominum universi fines terra, & adorabunt in conspectu ejus uniuersa patria gentium, quia Domini est regnum, & ipso dominabitur gentium: Erubescunt uani inimici, quia codicis mibi ministrat aliis inimici. Sed ecce de codicibus prolatis ab uno inimico alterum vice: & ipsa, qui nihil codicem prouulsi, non relinquatur, ab illo proferatur, nade & ipsa vincatur. Ego alium Propheta tam, & invenerunt Dominum loquentes ad Iudeas: (Malach. 1. 10. & 11.) Non eis mibi voluntas in vobis, dicit Dominus, nec accipiam sacrificium de manibus vestris, quoniam ab ora Dei usque ad eorum sacrificium mandum effuderunt nomini meo. Non venis Iudeus ad sacrificium mandum, convine-re immundum. Lega & Lib. 1. De Civitate Dei Evangelistica, cap. 26. & cap. 13. ubi eos, qui magici artibus Christianum populus ad convertitum fonsit, hoc invicto argumento resellit: Illud attendant, qui magici artibus tam em poteſſe, & nonnum suum ad populos in se con-veruentem arte ipsa conferente delirant, utrum potuerit magici artibus tantus Propheta deuino Spiritu, antequam in terra nostra feretur, implore, qui de illo talia futurap-locuſi ſunt, qualia iam præterita in Evangelio legimus, & qualia in ore sororum præfutura nunc videntur?

Quintum argumentum petitur ex confitania Martiyrum iniquitorum propromodum, qui pro Fide Christiana exqui-tillo. Ex confian-

tia

Marty-

rum.

Ex

confi-

an-

ta

re-

um.

Ex

confi-

an-